A  Original perdut.
 B  Vidimus del 8 d’agost de 1274, pergamí, ADPO, 1B10, segons A.33 

33. Fórmula de validació després de la transcripció: «Ego Berengarius de Podio 
de Ulmis, sacerdos, mandato domini magistri Raimundi, sacriste de Canois, scriptoris 
publici auctoritate domini episcopi Elenensis, hoc translatum ab originali instrumento 
translatavi bene et fideliter, verbo ad verbum, puncto ad punctum, nichil adens vel 
minuens, videntibus et legentibus tribus testibus sacerdotibus ad vocatis, videlicet 
Ferrario Valsera de Perpiniano et Bernardo de VII Cases et Raymundo de Codaleto, qui 
omnes hunc translatum tenuerunt et legerunt et ita bene concordare invenerunt cum 
horiginali (sic) instrumento, et rasi et exmedavi (sic) in XVI linea in loco ubi dicitur 
«signum» VI° idus augusti, anno Domini M° CC° LXX° carto (sic). Et ego magister 
Raymundus, sacrista de Canois, scriptor publicus actoritate Domini episcopi Elnensis, 
hoc translatum sic feci scribi et hoc sig-(SM)-num feci». El document porta al dors 
una signatura topogràfica del segle XIV: «N° CCXXXXVIII».
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 C Còpia del segle XIV, Registre I de la Procuration Royale, ADPO, 1B276, f. 
CXXV-v. 

 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 
ff. 228-231, segons B.

 a ALART, Bernard, Privilèges et titres..., pp. 178-179. 
 b LANGLOIS, Gauthier, «Une bastide templière en Fenolhèdes? La bastide de 

Camps-sur-l’Agly (Aude)», a Les templiers en Pays Catalan, Perpinyà, 1998, 
p. 76. segons a. 

 c VINAS, Robert, L’ordre du Temple en Roussillon, Girona, 2001, doc. 2, 
p. 186.

 Indicat: MIRET I SANS, Joaquim, Itinerari de Jaume I «el Conqueridor», Barcelona, 
1918, pp. 174-175.

Noverint universi quod nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, 
Majoricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus 
Montispessulani, per nos et nostros donamus, concedimus, laudamus 
et tradimus vobis, fratri Johanni de Pelencano, rectori cabane Mansi 
Dei, et conventuia ejusdem presenti et futuro imperpetuum, pascua 
et pasturalia in portibus et in montaneis de Prats,b et in omnibus 
pertinenciis, planis et montibus, tocius parrochie Sancte Juste et 
Rufine,c ad omnia videlicet vestrad pecorae et animalia parva, magna 
et jumentaf et generaliter ad totum vestrum bestiare et nunciorum 
vestrorum et familie vestre, cujuscumque bestiare generis et pili sit, 
sicut terminatum est per P., bajulum nostrum Gerunde, de carraria 
de collo de Aviza usque ad cortale de Recono, et usque ad collum de 
Jovoleto, et ad Uladellum, et ad gradum de Verneto, et ad pratum 
de Cruce, et usque ad serratum de Cucalera, et desuper usque ad 
summitatem portus. Infra quas affrontationes libere, sine carnagio, 
herbagio, beuragio et aliqua alia servitute et redemtione, statuta 
et statuenda, totum predictum bestiare possit pascere et accipere et 
habere pascua et beuragium, sine contradictione alicujus persone, 
ita quod cum bestiari Templi et nunciorum et familie ejusdem non 
ponatur nec misceatur alienum bestiare. Hanc autem concessionem 
facimus vobis et domui Templi, salvis juribus et pascuis et omnibus 
adempriviis et cortallis omnium hominum de Prats. Pro hac autem 
concessioneg comendator cabane Mansi Dei dabit nobis et nostris 
successoribus perpetuo annuatim quinquaginta solidos malgurien-
sium festo sancti Michaelis septembris, promittentesh itaque quod 
nos et nostri successores et vicarius, bajulus vel quilibet alius non 
mittat nec mittii permittat ibi, infra dictos terminos, alienum bestiare, 
recognoscentes nos recepisse pro hac licencia a comendatore dicte 
cabane quingentos solidos malguriensium. Datum Perpiniano X° 
kalendas novembris, anno Domini M° CC° XL° quinto.
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 Signum (SM) Jacobi, Dei gracia regisj Aragonum, Majoricarum 
et Valencie, comitis Bachinone et Urgelli et domini Montispesullani. 
Testes sunt: O(livarius) de Terminis, B(ertrandus) d’Aones, G(uilelmus) 
de Entenza,k G(uilelmus) de Castelnou,l R(aimundus) de Travesceres, 
Gaucerandus de Pinos, B(ernardus) Ug de Serralonga, R(aymundus) 
de Castelet.m